§ 65.

OTHER DISTINGUISHED TEACHERS OF THE EASTERN CHURCH.

While at Alexandria Scripture interpretation was made to subserve the purpose of speculation, we find in Syria and the neighboring provinces, favored by the linguistic relations of these lands, the first traces of that more independent historico-grammatical and critical treatment of the Scriptures, by which the east was so much distinguished in the fourth and fifth centuries.¹ Of such writers we are acquainted, though very imperfectly, with *Julius Africanus* in *Nicopolis* (*Emmaus*), probably a presbyter (about 230), a friend of Origen, the first Christian chronographer;² and two presbyters of Antioch, *Dorotheus*

solum dicta ejus incensare, verum etiam adversus eos, qui hæc legunt, hostiles inimicitias sumere, tam pertinaciter id agentes, ut nulla prorsus venia eos dignos haberi putent, ne ea quidem quam impertire solent, verbi gratia, his qui vel Graecorum saecularium libros, vel nonnullam etiam hæreticorum, percunctandi atque agnoscendi studio decurrant. Miramur in tantum temeritatis aliquos esse provectos, ut qui se ita humilitate judicat, adstruant, quod ab illis dicta ejus vel libri pro sermonibus apostolicis vel dictis propheticis habeantur, aut quod ille ipse vel Prophetis vel Apostolis ab aliquo comparetur. Multos invenias, quos si interroges, in quibus libris aut in quibus locis dicta sint hæc, quæ arguunt, confitentur, se quidem nescire ea, de quibus affirmant, nec legisse unquam, audisse autem alios dicentes. The calumnies which Pamphilus refuted are these (cap. 5): Prima, ille est, quod aiunt, eum innatum dicere filium Dei. Secunda, quod dicunt per prolationem, secundum Valentini fabulas, in subsistentiam venisse filium Dei dicere. Tertia, quæ his omnibus valde contraria est, quod dicunt eum, secundum Arteman vel Paulum Samosatenum, purum hominem, id est, non etiam Deum dicere Christum filium Dei. Post (iv.), ista est, quæ istis omnibus adversatur (caeca enim est malitia), quod dicunt eum dicere, *θεκίσει*, i. e., putative tantum et per allegoriam, non etiam secundum ea, quæ per historian referuntur, gesta esse omnia, quæ a Salvatore gesta sunt. Alia (v.), quoque criminatio est, qua asserunt, eum duos Christos prædicare. Addunt (vi.), illud quoque, quod historias corporales, quæ per omnem S. Scripturam referuntur de gestis Sanctorum, penitus denegat. Sed et (vii.), de resurrectione mortuorum, et de impiorum poenis non levi impugnant eum calumnia, velut negantem peccatoribus inferenda esse supplicia. Quidam vero (viii.), disputatione ejus vel opiniones, quas de animæ statu vel dispensatione disseruit, culpant. Ultima vero, omnium (ix.), est criminatio illa, quæ cum omni infamatione dispergitur, *μπερσισματώσεως*, i. e., quod humanas animas in muta animalia, vel serpentes vel pecudes asserat transmutari post mortem, et quod etiam ipsæ mutorum animalium animæ rationabiles sint.